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GARANTES \\

Elecciones LA REGISTRADURTA { beMoeancia |

‘ Territoriales g DELSIGLO XXI——
REGISTRADURIA Sal(@@g
NACIONAL DEL £3TADO CIVIL

MESAS INFORMADAS 101.825 99,74% VOTANTES 19.774.646  60,00%
INFORMACION GENERAL
Votantes 19.774.646 60,00%

A partidos y candidatos 15.870.898 89,81 %
Votos Validos 17.671.294 89,36%

En Blanco 1.800.396 10,18%
Tarjetas no marcadas 1.677.454 8,48% Votos Nulos 425,898 2,15%

https://resultados.registraduria.gov.co/gobernador/0/colombia
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Elecciones LA REGISTRADURIA

Territoriales Sl
SZ}(@% DELSIGLO XXI

Territorios Agrupacion politica mas votada

PACTO HISTORICO COLOMBIA
AMAZONAS B!,

o PUEDE
WAPOR ANTIOQUIA FIRME
ANTIOQUIA Agﬁmg POR ANTIOQUIA FIRME
ARAUCA A PARTIDO CENTRO DEMOCRATICO
ATLANTICO .l PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO
BOLIVAR YAMIL BOLIVAR MEJOR
BOYACA %%ﬁgg BOYACA GRANDE
POR EL CALDAS QUE QUIERE LA
CALDAS 0ge® < Em
: GENTE
CAQUETA ngi.?g COALICION REVIVE CAQUETA

CASANARE ol COALICION POR CASANARE

CAUCA o LA FUERZA DEL PUEBLO
CESAR Yt /(¢ ] EL CESAR EN MARCHA

CHOCO .l PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO
CORDOBA CORDOBA PR1MERO
PRIMERO

(i CAMINANDO, ESCUCHANDO,
CUNDINAMARCA (R8T
e GOBERNANDO

GUAINIA MI4Es COALICION TRABAJEMOS GUAINIA
GUAVIARE AsSEm GUAVIARE SEGUIMOS AVANZANDO

/" HUILA
HUILA g e POR UN HUILA GRANDE

LA U-CAMBIO RADICAL-ASI-
LA GUAJIRA 096 FUERZADE LAPAZ-PARTIDO
DEMOCRATA

MOVIMIENTO POLITICO FUERZA
MAGDALENA FUERTA
CIUDADANA CIUDADANA

La Fuerza del Cambio

META =% =M FE Y FIRMEZA

https://resultados.registraduria.gov.co/gobernador/0/colombia

Mesas informadas Votantes

(175) 100% (32.679) 60,28%

(15.820) 99,86% (2.869.548) 54,69%

675) 100% (116.413) 53,95%

(6.279) 99,98% (1.272.732) 61,60%

(5.381) 99,85% (1.031.905) 59,65%

(3.250) 100%  (728.756) 70,66%

(2.551) 100%  (481.554) 58,51%

(1.010) 100%  (187.481) 58,49%

(1.030) 100%  (232.615) 73,02%

(3.424) 99,94% (639.347) 60,85%

(2.731) 99,96% (567.315) 63,79%

(1.228) 98,95% (231.539) 67,17%

(4.164) 99,85%  (980.074) 72,21%

(6.719) 99,98% (1.390.477) 63,62%

(114) 100% (23.182) 67,63%

(224) 100% (43.312) 64,15%

(2.761) 100%  (563.206) 61,88%

(1.937) 94,30% (372.266) 55,17%

(3.260) 100%  (689.648) 64,96%

(2.553) 99,96% (538.835) 65,52%
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NARINO

NORTE DE SAN

PUTUMAYO

QUINDIO

RISARALDA

SANANDRES

SANTANDER

SUCRE

TOLIMA

VALLE

VAUPES

VICHADA

Y
HISTORICO

COLOMBIA PUEDE

CRZzMOS
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E@Mpogﬁﬁ
HE0Kom
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PACTO HISTORICO COLOMBIA
PUEDE

POR AMOR A NUESTRA GENTE
DEL NORTE

SOMOS LA FUERZA DE LA GENTE

PARTIDO POLITICO CREEMOS

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO

AVANZAR ES POSIBLE

GENERAL JUVENAL GOBERNADOR

MUJER DE RESULTADOS

COALICION CON SEGURIDAD EN
EL TERRITORIO

PARTIDO POLITICO GENTE EN
MOVIMIENTO

PARTIDO DE LA UNION POR LA
GENTE - PARTIDO DE LAU

https://resultados.registraduria.gov.co/gobernador/0/colombia
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(3.888) 98,38%

(4.119) 100%

(794) 97,42%

(1.518) 100%

(2.589) 100%

(155) 100%

(5.856) 100%

(2.369) 99,83%

(3.600) 100%

(88) 100%

(186) 97,89%

(777.695) 64,66%

(760.679) 56,91%

(154.259) 60,58%

(271.921) 54,27%

(453.685) 52,69%

(29.360) 55,38%

(1.168.968) 63,91%

(549.215) 73,65%

(688.717) 59,76%

- COALICION UNIDOS POR EL VALLE (11.377) 99,99% (1.878.053) 50,24%

(15.730) 64,94%

(33.480) 61,55%
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VOTOS APARTIDOS
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Partidos
POR ANTIOQUIA FIRME
PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO
CAMINANDO, ESCUCHANDO, GOBERNANDO
COALICION UNIDOS POR EL VALLE
BOLIVAR MEJOR
PIENSAEN GRANDE
CORDOBAPR1MERO
GENERAL JUVENAL GOBERNADOR
MOVIMIENTO POLITICO FUERZA CIUDADANA
PACTO HISTORICO COLOMBIA PUEDE
UNIDOS POR ANTIOQUIA
COALICION CON SEGURIDAD EN EL
TERRITORIO
ATLANTICO AVANZA
PARTIDO CENTRO DEMOCRATICO
BOYACA GRANDE
COALICION NUEVO FUTURO
INDEPENDIENTES
POR AMOR ANUESTRA GENTE DEL NORTE
AGRUPACION POLITICAEN MARCHA
RESULTADOS PARABOYACA
EL CESAR EN MARCHA
DE FRENTE POR NARINO
MUJER DE RESULTADOS
POR UN HUILA GRANDE

PARTIDO LIGA GOBERNANTES
ANTICORRUPCION -LIGA

PACTO HISTORICO

COALICION POR EL DESARROLLO DE
SANTANDER

POR EL CALDAS QUE QUIERE LAGENTE
EL GRAN ACUERDO POR CALDAS

LAU-CAMBIO RADICAL-ASI-FUERZADE LA
PAZ-PARTIDO DEMOCRATA

FEY FIRMEZA
DIGNIDAD SANTANDEREANA
LAFUERZADEL PUEBLO
CONSTRUYAMOS UN HUILAPARATODOS
LOS BUENOS SOMOS MAS
CENTRO DEMOCRATICO Y SALVACION
UNIDOS EN LADIVERSIDAD
COALICION POR CASANARE
RECUPEREMOS EL NORTE
COALICION VALLE 2.0
PARTIDO DEMOCRATA COLOMBIANO
SENTIMIENTO DE TODOS
PACTO HISTORICO

PARTIDO POLITICO DIGNIDAD &
COMPROMISO
POR EL META UNIDOS PODEMOS Y NUEVA
FUERZA DEMOCRATICA
MAGDALENATIENE FUTURO

https://resultados.registraduria.gov.co/gobernador/0/colombia

Votos
944.239
753.122
722.842
701.045
598.679
597.667
532.009
423.130
385.332
357.845
355.609

352.178

337.005
320.285
295.670
271.891
260.407
259.682
255.674
247.737
231.219
225.415
221.492
217.034

213.760

209.097

208.781

200.414
188.592

187.897

184.845
181.399
176.025
160.633
146.654
135.049
133.308
127.216
115.937
115.680
111.134
110.857
110.357

106.286

106.087

102.647

Porcentaje
5,34%
4,26%
4,09%
3,96%
3,38%
3,38%
3,01%
2,39%
2,18%
2,02%
2,01%

1,99%

1,90%
1,81%
1,67%
1,53%
1,47%
1,46%
1,44%
1,40%
1,30%
1,27%
1,25%
1,22%

1,20%
1,18%
1,18%

1,13%
1,06%

1,06%

1,04%
1,02%
0,99%
0,90%
0,82%
0,76%
0,75%
0,71%
0,65%
0,65%
0,62%
0,62%
0,62%

0,60%

0,60%
0,58%
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HAGAMOS GRANDE EL MAGDALENA

PODEMOS
VALLE LIBRE
ALIANZA POR LAESPERANZA DE CHOCO
UNIDOS POR LA GUAJIRA
PARTIDO CONSERVADOR COLOMBIANO
COALICION TOLIMAFUTURO
PACTO HISTORICO
PARTIDO POLITICO CREEMOS
PARTIDO ECOLOGISTA COLOMBIANO
PARTIDO VERDE OXIGENO

LAU-NUEVO LIBERALISMO-JUSTALIBRES-
FUERZADE LAPAZ

ALIANZAPOR EL PROGRESO

COALICION REVIVE CAQUETA

METASEGURO Y PROSPERO
MOVIMIENTO SALVACION NACIONAL

PARTIDO ALIANZA SOCIAL INDEPENDIENTE
IIASIII

SOMOS LAFUERZADE LAGENTE
PACTO HISTORICO COLOMBIA PUEDE
PARTIDO NUEVO LIBERALISMO
EL PARCHE
EL METASE RESPETA
COALICION MOV. MOLINA
BOYACA SOMOS TODOS
# UNIDOS GANAMOS TODOS
EL PUEBLO MANDA
ARAUCA MEJOR
NENE PEREZ, HAREMOS PROEZAS
MOVIMIENTO POLITICO COLOMBIA HUMANA
ALTERNATIVOS

PARTIDO DE LA UNION POR LA GENTE -
PARTIDO DE LAU

MOVIMIENTO ALIANZA DEMOCRATICA
AMPLIA

UN NUEVO NORTE
NUEVA FUERZA DEMOCRATICA
CAUCANOS UNE
HAGALE POR EL META
PACTO HISTORICO COLOMBIA
JUNTOS POR EL QUINDIO
#EQUIPOPORCAQUETA

MOVIMIENTO ALTERNATIVO INDIGENAY
SOCIAL "MAIS™

LA GUAJIRATERRITORIO DE VIDAY PAZEN
UNIDAD

GUAVIARE SEGUIMOS AVANZANDO

EN CONTRADE LAS MAQUINARIAS
POLITICAS

AVANZAR ES POSIBLE
COALICION EQUIPO QUINDIO
PARTIDO POLITICO ESPERANZA
DEMOCRATICA
PARTIDO ALIANZAVERDE
PACTO HISTORICO COLOMBIAPUEDE
CORDOBAPRODUCTIVAE INCLUYENTE
PACTO HISTORICO COLOMBIAPUEDE
SELECCION ANTIOQUIA CIUDADANA
PARTIDO COLOMBIARENACIENTE

https://resultados.registraduria.gov.co/gobernador/0/colombia
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96.384
96.180
95.565
92.101
87.841
85.607
84.846
84.331
82.210
79.829
78.174

77.192

73.517
72.485
69.374
64.622

64.577

63.184
59.016
56.351
55.137
54.949
53.879
44.943
44.882
43.452
40.716
38.697
37.596
37.302

35.915

34.817

31.049
28.771
28.531
27.980
27.804
25.943
21.415

21.108

20.833

20.410

20.219

20.088
19.645

19.360

15.301
14.256
13.360
13.341
13.229
11.534

0,54%
0,54%
0,54%
0,52%
0,49%
0,48%
0,48%
0,47%
0,46%
0,45%
0,44%

0,43%

0,41%
0,41%
0,39%
0,36%

0,36%

0,35%
0,33%
0,31%
0,31%
0,31%
0,30%
0,25%
0,25%
0,24%
0,23%
0,21%
0,21%
0,21%

0,20%

0,19%

0,17%
0,16%
0,16%
0,15%
0,15%
0,14%
0,12%

0,11%

0,11%
0,11%
0,11%

0,11%
0,11%

0,10%

0,08%
0,08%
0,07%
0,07%
0,07%
0,06%
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PACTO HISTORICO

PUTUMAYO DIVERSO Y UNIDO
VICHADA RENACE UNIDO
PACTO HISTORICO COLOMBIAPUEDE
NO MAS
PACTO HISTORICO

PARTIDO POLO DEMOCRATICO
ALTERNATIVO

PACTO HISTORICO
TRANSFORMACION PARAEL VICHADA

FRENTE AMPLIO DE LUCHACONTRALA
POBREZA SIN CORRUPCION

COALICION TRABAJEMOS GUAINIA
ALIANZA PARAEL META
ES EL MOMENTO DEL HUILA
GUAINIA, TIERRAQUE NOS UNE
MOVIMIENTO PROGRESO
PACTO HISTORICO COLOMBIA PUEDE
PARTIDO POLITICO LAFUERZADE LA PAZ
GANALAGENTE
PARTIDO POLITICO GENTE EN MOVIMIENTO
PACTO HISTORICO COLOMBIAPUEDE
PARTIDO COLOMBIAJUSTALIBRES
PARTIDO UNION PATRIOTICA "UP"
VICHADAPOR LAVIACORRECTA
CON GILDER YO DECIDO
AVANZA CAQUETA

PARTIDO POLITICO TODOS SOMOS
COLOMBIA

MOVIMIENTO AUTORIDADES INDIGENAS DE
COLOMBIA"AICO"

PACTO HISTORICO COLOMBIA PUEDE
FIRME POR EL CAMBIO
ALIANZA POR EL ARCHIPIELAGO

https://resultados.registraduria.gov.co/gobernador/0/colombia
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11.348
9.871
9.131
8.984
8.642
8.618

8.370

8.346
8.051

7.643

7.533
7.460
6.611
6.420
6.386
6.177
5.484
5.261
5.173
5.092
3.447
3.239
3.185
3.108
1.968

1.747

1.360

1.260
815
457

0,06%
0,05%
0,05%
0,05%
0,04%
0,04%

0,04%

0,04%
0,04%

0,04%

0,04%
0,04%
0,03%
0,03%
0,03%
0,03%
0,03%
0,02%
0,02%
0,02%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%

0,01%

0,01%

0,01%
0,01%
0,01%
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REGISTRADURIA
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LA REGISTRADURIA
DELSIGLO XXI——

De conformidad con el paragrafo 2 del articulo 2 de la Resolucién No. 1706 de 2019 del CNE, los
boletines expedidos por la Registraduria Nacional del Estado Civil, durante el denominado preconteo, no
son de caracter vinculante y tienen mero caracter informativo, por lo que no pueden considerarse como
documentos electorales que definan una eleccion.

Los porcentajes se calculan y muestran con reduccién a 2 digitos a la derecha del separador decimal
(término matematico: truncamiento a 2 decimales).

Es importante tener en cuenta que, el concepto de agrupacioén politica utilizado incluye a los partidos y
movimientos politicos con personeria juridica, grupos significativos de ciudadanos y coaliciones entre

estos.
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